
2021 年（令和 3 年）５月１１日 

保護者 様 

明石市立江井島中学校長 

植 垣  文 夫 

 

５月１２日から３１日までの部活動の取扱いについて 

 

このことについて、市教育委員会から裏面の通りの通知がありました。 

この通知を受け、本校としては、下記のとおり取り扱うことといたしましたのでお知らせすると

ともに、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

また、引き続き、感染症拡大予防対策にご協力いただきますよう合わせてお願い申し上げま

す。 

 なお、今後の感染状況等を踏まえ、市教育委員会から別途通知があれば、取扱いの見直しを

行います。 

 

記 

 
基本的な考え方 

緊急事態宣言中ではございますが、総合体育大会・コンクールを前に、生徒たちの活動時

間の確保を図るという観点から、部活動を継続実施することを可といたしました。 

今後とも、部活動内で感染症拡大、濃厚接触者を出さないように、感染症予防対策に最大

限配慮してまいります。 

 

１ 感染予防（生徒・指導者とも） 

 ・活動中も原則マスク着用とし、ミーティング・休憩中は必ずマスクを着用することとします。

（マスクの適切な使用・管理についても指導します） 

 ・ソーシャルディスタンスを確保し、特に室内での活動では換気に努めます。 

 ・活動の前後には手指消毒及びうがいを励行します。 

 

２ 活動時間 

・平日：最大２時間（準備・片付け・朝練習含む） 

・土日:通知にあります中体連スケジュール記載大会はありませんので実施できません。 

 

３ 活動場所 

 ・本校のみ 

 

４ 「ノー部活デー」の設定 

 ・従来どおり、毎週水曜日、第 2・第 4 日曜日、第 1・第 3・第 5 土日のいずれか 1 日。 

 

５ 練習不参加の場合 

・感染症拡大が心配で、この期間中に部活動の参加を希望されない場合は、その旨、各顧問に

申し出ていただきますようお願いします。 

 


